Nº 10, sexta-feira, 15 de janeiro de 201666 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016011500066

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 8, DE 12 DE JANEIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST nº 504.948/2015-3, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, ao servidor DANIEL BRAGA DE
LIMA, código 10580, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com funda-
mento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda
Constitucional nº 47/2005; no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com
redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001; e
no art. 18 da Lei nº 11.416/2006, com redação dada pela Lei nº
12.774/2012, em conformidade com o Acórdão nº 2.076/2005-Ple-
nário do Tribunal de Contas da União.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 12, DE 12 DE JANEIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
nos incisos XXI e XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, com
fundamento na Resolução nº 146 do Conselho Nacional de Justiça, de
6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
503.101/2015-0, resolve:

Redistribuir, a contar de 15/1/2016, um cargo vago da Car-
reira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Espe-
cialidade Segurança, pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria
desta Corte, em reciprocidade com um cargo de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do
Trabalho da 24ª Região, ocupado pela servidora MARIENE CAR-
NEIRO MATOS.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 15, DE 13 DE JANEIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Exonerar a servidora MARIA CRISTINA DA COSTA E
SILVA, código 25485, Técnico Judiciário, Área de Apoio Especia-
lizado, Especialidade Programação, do cargo em comissão de Co-
ordenadora de Estatística e Pesquisa, Nível CJ-2, com efeitos a contar
de 7 de janeiro de 2016, em virtude de sua aposentadoria.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO No- 10, DE 14 DE JANEIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 504.452/2015-
9;

considerando o constante do memorando nº 2, de 13 de
janeiro de 2016, da Coordenadoria de Segurança e Transporte, re-
solve:

1 - Dispensar a servidora MARIA ALVES DE SOUZA,
código 11381, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Segurança e Transporte, com efeitos a contar de 14 de janeiro de
2016, em virtude de sua aposentadoria.

2 - Dispensar o servidor EVANDRO FERREIRA DE CAS-
TRO, código 2186, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Segurança e Transporte.

3 - Designar o servidor EVANDRO FERREIRA DE CAS-
TRO, código 2186, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Segurança e Trans-
porte, em vaga decorrente da dispensa da servidora Maria Alves de
Souza.

4 - Designar o servidor JOSE THIAGO SARAIVA MATOS
DA LUZ, código 57237, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Segurança e
Transporte, em vaga decorrente da dispensa do servidor Evandro
Ferreira de Castro.

JOSE RAILTON SILVA RÊGO